

Area Amministrativa Personale e Sistemi informatici e telematica Gestione amministrativa del personale

Determinazione numero 1135 del 27/05/2025

OGGETTO: ASSEGNAZIONE FUNZIONALE CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE - APPROVAZIONE ACCORDO.

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

La Provincia di Modena e il Comune di Modena attraverso i rispettivi Comandanti hanno manifestato l'esigenza di crescita e di azioni sinergiche in attività per le quali gli enti sono in possesso di significativa esperienza.

In particolare, si evidenzia, per quanto riguarda la Provincia di Modena, la necessità di fruire di supporto nell'ambito delle novità introdotte dalle recenti modifiche al Codice della Strada.

A tal fine, a seguito di richiesta da parte di Pigoni Alen, dipendente della Provincia di Modena, con il profilo professionale di Istruttore di polizia locale appartenente all'Area degli Istruttori, il Comandante della Polizia provinciale ha ritenuto utile il distacco del suddetto dipendente che ha incontrato il gradimento anche del Comune di Modena.

Nello stesso tempo il Comune di Modena, a seguito di richiesta di Montosi Luca, ritiene utile distaccare il dipendente in parola di pari profilo e area, al fine di poter utilizzare l'esperienza della struttura provinciale in campo ambientale, che a sua volta ha incontrato il gradimento anche del Dirigente competente della Provincia di Modena.

A tal fine, nell'interesse delle amministrazioni distaccanti si ritiene di procedere al distacco funzionale dei due dipendenti sopra citati mediante un protocollo d'intesa nel testo allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il responsabile del procedimento è il Dott. Raffaele Guizzardi, Direttore dell'Area Amministrativa.

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l'Ente Provincia di Modena, in qualità di "Titolare" del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all'utilizzo dei dati personali, consultabili nel sito internet dell'Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/.

Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l'Ente Provincia di Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L'Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al numero 051/6338860.

L'Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d'Area in cui si articola l'organizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

- 1) di distaccare, con decorrenza 3 giugno 2025 per la durata di sei mesi, l'Istruttore di polizia locale Pigoni Alen appartenente all'Area degli Istruttori del CCNL delle Funzioni locali presso il Comune di Modena;
- 2) di accogliere presso il Servizio Affari generali e Polizia Provinciale l'istruttore di polizia locale Montosi Luca appartenente all'Area degli Istruttori del CCNL Funzioni locali;
- 3) di approvare per gli aspetti amministrativo-contabili il protocollo d'intesa allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
- 4) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, "Amministrazione trasparente, Provvedimenti" come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013 (nel caso di bandi di gara e contratti aggiungere) e nella sezione "Bandi di gara e contratti, Atti, documenti e collegamenti riferiti ad ogni singola procedura" ai sensi del D.Lgs.n. 33/2013 e ss.mm.ii. e della Delibera A.N.AC n.601/2023 (All.1).
- 5) di trasmettere la presente determinazione all'U.O. Bilancio e contabilità finanziaria dell'Area Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
- 6) di informare che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonchè ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; entrambi i termini decorrenti dalla comunicazione del presente atto agli interessati.

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)